АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРОЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29.03.2019г.  № 13
           пос.Марьевка

	О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Морозовского сельского поселения

          В связи с большой обеспокоенностью санитарным состоянием и благоустроенностью Морозовского сельского поселения, в целях наведения надлежащего порядка на территории населенных пунктов, входящих в состав Морозовского сельского поселения и для улучшения их эстетического облика и дальнейшего содержания территорий населенных пунктов в образцовом санитарном состоянии, администрация Морозовского сельского поселения постановляет:
           1. Провести с 01.04.2019года по 30.04.2019 года  месячник по благоустройству и санитарной очистке  территории сельского поселения.

          2. Провести необходимое количество  субботников, требующихся  для сбора и вывозке бытового мусора с территорий организаций, учреждений, от жилых домовладений, уборке несанкционированных свалок.

           С учетом погодных условий апреля привести в порядок территории кладбищ.

          С завершением весенней распутицы провести работу по благоустройству внутри поселковых и уличных дорог, побелке и ремонту фасадов зданий, изгороди, ремонту памятника и парка.

          3. Считать на всей территории Морозовского  сельского поселения пятницу каждой недели единым днем по санитарной очистке закрепленной за организациями территории и придомовых участков.

         5. Настоящее постановление опубликовать в сборнике нормативных правовых актов Морозовского сельского поселения «Муниципальный вестник».

         6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о.главы сельского поселения                                    В.В.Руднева.
План

Мероприятий по благоустройству и санитарной очистки территории

Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Адрес-место проведения мероприятия
	Плановый объем работ
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1.
	Уборка мусора на территории поселения
	парк центральной усадьбы
	250м3
	01.04 – 30.04
	администрация, руководители организаций

	2.
	Вывоз мусора
	парк центральной усадьбы
	250м3
	01.04 – 30.04
	администрация, руководители организаций

	3.
	Побелка деревьев
	п.Марьевка, парк
	300
	15.04 -17.04
	администрация,

	4.
	Побелка столбов
	п.Марьевка
	68
	18.04 -19.04
	администрация,

	5.
	Уборка территорий кладбищ
	с.Шукавка

	22.04 -26.04
	администрация,

	п.Марьевка

	22.04 -26.04
	администрация

	6.
	Выравнивание дорог
	с.Шукавка
	6,5
	17.04
	администрация

	п.Марьевка
	4
	18.04
	администрация

	п.Морозовка
	4
	18.04
	администрация

	7.
	Ремонт плотин
	п.Марьевка

	20.04
	администрация

	8.
	Уборка территории памятника
	п.Марьевка, парк
	штукатурка, побелка, покраска
	29.04
	администрация

	9.
	Уборка придомовых территорий
	Домовладения граждан

	В течении всего периода
	жители